ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2019 г. №1231
О внесении изменений в муниципальную

программу Талдомского городского округа

Московской области «Предпринимательство

Талдомского городского округа» на 2019-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления главы Талдомского городского округа Московской области  от 20.11.2018 года №2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» и решения Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 11 апреля 2019 года №34

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Предпринимательство Талдомского городского округа» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа Московской области от 28.12.2018 года №2515 изложив в новой редакции:

1.1. Приложение №1 к постановлению главы Талдомского городского округа от 28.12.2018 г. №2515 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа «Предпринимательство Талдомского городского округа» на 2019-2024 годы  раздел 5 «Методика расчета значений показателей оценки эффективности реализации муниципальной программы» подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Талдомском городском округе», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе Талдомского городского округа «Предпринимательство Талдомского городского округа» на 2019-2024 годы «Планируемые результаты реализации муниципальной программы Талдомского городского округа «Предпринимательство Талдомского городского округа» на срок 2019-2024 годы» подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Талдомском городском округе», согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Сектору информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского округу в сети интернет (http://taldom-okrug.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Гришину Л.М.

Глава Талдомского городского округа                                                         В.Ю.Юдин

Приложение №1

к постановлению главы

Талдомского городского округа

Московской области

от 28.06.2019 г. №1231

5.Методика расчета значений показателей оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Талдомском городском округе»:

Показатель 1. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций,%

Рассчитывается как отношение среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий к среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, выраженное в процентах.  Формы статистической отчетности: ПМ, МП (микро), П-4, 1-предприятие. Представляют органы государственной  статистики.

Показатель 2.  Число субъектов МСП в расчете  на 10 тысяч человек населения, ед.

Рассчитывается как отношение субъектов МСП  к численности постоянного населения в расчете на 10000 человек постоянного населения Талдомского городского округа Московской области.

Показатель 3. Вновь созданные предприятия МСП в сфере производства или услуг, ед.
Учитываются  данные  стат. реестра по предприятиям МСП, относящимся к производственной  сфере  и сфере услуг.

Показатель 4. Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения.

Рассчитывается как  отношение разницы количества субъектов малого и среднего предпринимательства на конец отчетного периода и количества субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на начало отчетного года к численности постоянного населения в расчете на 10000 человек постоянного населения Талдомского городского округа Московской области.

Показатель 5. Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта.

Рассчитывается по факту реализации мероприятий регионального проекта «Популяризация предпринимательства».

Формы статистической отчетности: статистический регистр хозяйствующих субъектов.

Приложение №2

к постановлению главы Талдомского

городского округа Московской области

от 28.06.2019 г. №1231

Планируемые результаты реализации  муниципальной программы Талдомского городского округа

«Предпринимательство Талдомского городского округа» на срок 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя *
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Талдомском городском округе»

	1.1.
	Целевой показатель 1

Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций

	Указ Президента №607
	%
	35,2
	35,4
	35,5
	35,6
	35,7
	35,8
	35,9
	2

	1.2.
	Целевой показатель 2

Число субъектов МСП в расчете на 10 тысяч человек населения
	Указ Президента  №607
	ед.
	254,7
	255
	255,5
	256
	256,5
	257
	257,5
	2

	1.3.
	Целевой показатель 3

Вновь созданные предприятия МСП в сфере производства или услуг
	Мониторинг ГАС «Управление» (Министерство инвестиций и инноваций МО)
	ед.
	32
	34
	36
	38
	40
	41
	42
	3

	1.4.
	Целевой показатель 4

Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения
	Рейтинг-50 (Министерство инвестиций и инноваций МО)
	ед.
	23,39
	47,2
	47,21
	47,22
	47,23
	47,24
	47,25
	2

	1.5.
	Целевой показатель 5

Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта
	Министерство инвестиций и инноваций МО, региональный проект
	тыс.ед.
	х
	0,003
	0,004
	0,004
	0,003
	0,003
	0,002
	2